DECRETO N° /

.\'.L_.‘;!L'[R’K]Uﬂ{):?F TEMUCO,
TEMUCO 'Q 4
VISTOS < 1 JUL. 2019

1. El Decreto Alcaldicio N° 3.433 del 28 de diciembre de
2011, que aprueba y desagrega el presupuesto municipal para el afio 2012

2. El Decreto Alcaldicio N 123 de fecha 20 de enero de
2012, que aprueba la ejecucion del Programa de Desarrollo Rural 2012.

3. El Decreto Alcaldicio N° 2.473 de fecha 25 de junio de
2012. que aprueba la renovacion del Convenio con INDAP para la ejecucion del Programa de
Desarrollo Local, PRODESAL, para la temporada 2012-2013.

4, Las facultades contenidas en la Ley 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO

1. Las necesidades presentadas por los usuarios del
PRODESAL ANTU MAPU a través de sus dirigentes, y evaluadas por los profesionales a cargo.

DECRETO:

1. Apruébese la compra, mediante los procedimientos
establecidos en la Ley N°19.886, de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacion de Servicios, de los bienes y servicios detallades a continuacion, para los siguientes
beneficiarios:

Semilla de Arveja Utrillo para
demostrativo

Precio
Nombre Rut Domicilio Insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
Semilla de arveja
Utrillo
Desinfectada
Maria Melillan certificada por 25
1 | Melillan kg. 1| $72.500 S 72.500
Semilla de arveja
Utrillo
Desinfectada
Bernardita Neculgueo certificada por 25
Gallego kg. 1| $72.500 $72.500
Semilla de arveja
Utrillo
Desinfectada
certificada por 25
3 | Juana Cayun Saavedra ke. 1| $72.500 §72.500
Semilla de arveja
Utrillo
Desinfectada

Belisario Huircapan certificada por 25
4 | Campos kg. 1| §72.500 $72.500

Semilla de arveja
Utrillo
Desinfectada
Rosa Catrileo certificada por 25
5 | Painemal kg. 1| $72.500 $72.500

Total $362.500

[p%]

gy 5125



Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo


1 ) “‘

Semilla de poroto manteca para demostrativo

Precio
Nombre Rut Domicilio Insumeo-Variedad | Unidad | Unitario Total
semilla de poroto
Maria Villalobos manteca-Unidad
Constanzo Kilos 12 S 1.400 $ 16.800
Total $ 16.800
Semilla de poroto araucano para demostrativo
Total S 14.000
Precio
Nombie Rut Domicilio Insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
semilia de poroto
Maria Villalobos Araucano-Unidad
Constanzo Kilos 10 $1.400 5 14,000
Total 5 14.000
SEMILLA CEBOLLIN BLANCO DE LISBOA POR ENVASE DE 100 GRAMOS
Precio
Nombre Rut Domicilio Insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
SEMILLA
CEBOLLIN
BLANCO DE
LISBOA POR
ENVASE DE 100
Rosa Sandoval N. GRAMOS 1| $18.700| $18.700
Total $18.700
SEMILLA CIBOULETTE EN GRAMOS5
Precio
Nombre Rut Domicilie Insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
SEMILLA
CIBOULETTE EN
Rosa Sandoval N. GRAMOS 100 $ 43 $4.280
Total $4.280
ATLANTE
Precio
Nombre Rut Domicilio insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
Maria Melillan
Melillan - ATLANTE-CC 500 56 52.800
Bernardita Neculqueo
Gallego ATLANTE-CC 250 $b 51.400
Rosa Catrileo
Painemal ATLANTE - CC 500 $6 $2.800
Belisaric Huircapan
Campos ATLANTE-CC 500 56 S 2.800
Maria Villalobos
Constanzo ATLANTE -CC 250 56 $1.400
Total $11.200



Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo


LINURON

Precio
Nombre Rut Domicilic Insumo-Variedad | Unidad | Unitaric Total
Maria Melillan LINURON
Melillan o GRAMOS 200 16,600 $3.320
Bernardita Neculqueo LINURCN
Gallego GRAMOS 200 16,500 $3.320
LINURON
Mario Leviltan Epul GRAMOS 200 16,600 $3.320
Belisario Huircapan LINURON
Campos GRAMOS 200 16,600 $3.320
Maria Villalobos LINURDON
Constanzo GRAMOS 200 16,600 $3.320
Total $ 15.600
PROPIZOL
Precio
Nombre Rut Domicilio Insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
Maria Melillzn
Melillan PROPIZOL 250 520 55.075
Bernardita Neculqueo
Gallego PROPIZOL 250 520 5 5.075
Rosa Catrileo
Painemal PROPIZOL 250 $20 $ 5.075
Rosa Sandovai N, PROPIZOL 250 520 $ 5.075
Belisario Huircapan
Campos PROPIZOL 250 520 $5.075
Mario Levillan Epul PROPIZOL 500 S0 $10.150
Maria Villalobos
Constanzo - PROPIZOL 250 $20 $5.075
Total $ 40.600
MAGNECAL 15
Precio
Nombre Rut Domicitio insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
Maria Melillan
Melillan 1 _.___ _ SOPROCAL 1 $ 3.600 $3.601
Bernardita Neculgueo
Gallego SOPROCAL 1 $3.600 $ 3.601
Rosa Catrileo
Pzinemal SOPROCAL 1 $3.600 $ 3.601
Belisario Huircapan
Campos SOPROCAL 1 $ 3.600 53,601
Mario Leviilan Epu! SOPROCAL 1 S 3.600 $ 3.601
Maria Villalobos
Constanzo SOPROCAL 1| $3.600 $ 3.601
Tatal $ 21.606



Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo


GALBEN

Precio
Nombre Rut Domicilio Insumo-Variedad | Unidad | Unitario Total
Maria Melillan
1 | Melillan GALBEN GRAMOS 200 16,600 $3.320
Bernardita Neculqueo
Gallego GALBEN GRAMOS 200 16,600 $3.320
3 | Rosa Sandoval N. GALBEN GRAMOS 100 16,600 $ 1.660
4 | Mario Levillan Epul GALBEN GRAMOS 200 16,600 $3.320
Belisario Huircapan
5 | Campos GALBEN GRAMOS 200 16,600 $3.320
Maria Villalobos
6 | Constanzo GALBEN GRAMOS 100 16,600 S 1.660
Total $ 16.600

| 5522.886 |

ase el gasto de $522.886 quinientos

m Direccion Administracion y Finanzas.

\ % Qy - Direccién de Asesoria Juridica.
Direccion de Control,

- Departamento de Gestion de Abastecimiento.

- Direccion Rural

- Oficina de Partes



Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo


